PORTARIA Nº 414/2024

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA O
SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL – SIM E SUSAF, COM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS “IN LOCO” JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
E INSPEÇÃO VETERINÁRIA DO MUNICÍPIO.

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a
seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de Processo de Licitação nº 061/2024, Pregão
Eletrônico nº 028/2024, visando a contratação de empresa especializada para prestar assessoria
e consultoria para o Serviço de Inspeção Municipal – SIM e SUSAF, com prestação de serviços “in
loco” junto à Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Inspeção Veterinária do Município.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 26 de agosto de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Gelson Luis Antunes Durante
Assessor Especial de Assuntos Estratégicos